
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 2.5.2017  

COM(2017) 256 final 

ANNEXES 1 to 3 

  

Balíček týkající se dodržování předpisů 

PŘÍLOHY 

  

NÁVRHU NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterým se zřizuje jednotná digitální brána pro poskytování informací, postupů, 

asistenčních služeb a služeb pro řešení problémů a kterým se mění nařízení (EU) 

č. 1024/2012 

{SWD(2017) 211 final} 

{SWD(2017) 212 final} 

{SWD(2017) 213 final} 

{SWD(2017) 214 final}  



 

CS 2   CS 

PŘÍLOHY 

  

NÁVRHU NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterým se zřizuje jednotná digitální brána pro poskytování informací, postupů, 

asistenčních služeb a služeb pro řešení problémů a kterým se mění nařízení (EU) 

č. 1024/2012 

PŘÍLOHA 1 

Seznam informačních oblastí, jež mají význam pro občany a podniky uplatňující na 

jednotném trhu svá práva uvedená v čl. 2 odst. 2 písm. a) 

 

Oblasti informačních oblastí týkajících se občanů: 

Oblast INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE PRÁV, POVINNOSTÍ A 

PRAVIDEL 

Cestování v rámci 

Unie 

 

 dokumenty požadované od občanů Unie, jejich rodinných 

příslušníků, kteří nejsou občany Unie, nezletilých cestujících 

bez doprovodu, osob, které nejsou občany EU, cestují-li přes 

hranice v rámci Unie (průkaz totožnosti, vízum, cestovní 

pas) 

 práva a povinnosti osob cestujících do Unie a z Unie 

letadlem, vlakem, lodí, autobusem, a osob, které si 

zakoupily soubory cestovních služeb nebo další služby 

spojené s cestováním 

 asistence v případě snížené pohyblivosti při cestování do 

Unie a z Unie 

 přeprava zvířat, rostlin, alkoholu, tabáku, cigaret a dalšího 

zboží při cestování do Unie 

 hlasová volání a odesílání a přijímání elektronických zpráv a 

elektronických dat v rámci Unie  

Práce a důchod v 

rámci Unie  

 hledání zaměstnání v jiném členském státě 

 nástup do zaměstnání v jiném členském státě 

 uznávání kvalifikací za účelem získání zaměstnání v jiném 

členském státě 

 zdanění v jiném členském státě 

 podmínky zaměstnání (včetně pracovní doby, placené 

dovolené, nároků na dovolenou, práv a povinností týkajících 

se práce přesčas, zdravotních prohlídek, ukončení smluv, 

výpovědi a propouštění pro nadbytečnost) 

 rovné zacházení (pravidla proti diskriminaci na pracovišti, 



 

CS 3   CS 

stejná odměna za tutéž práci pro muže a ženy, stejná odměna 

za práci pro zaměstnance pracující na základě smlouvy na 

dobu určitou / smlouvy na dobu neurčitou) 

 ochrana zdraví a bezpečnosti v souvislosti s různými druhy 

činností  

 práva a povinnosti týkající se sociálního zabezpečení v Unii, 

včetně práv a povinností souvisejících se získáním důchodu 

Vozidla v Unii 

 

 dočasné či trvalé přemístění vozidla do jiného členského 

státu 

 získání řidičského průkazu a prodloužení jeho platnosti 

 uzavření povinného pojištění motorového vozidla  

 nákup a prodej motorového vozidla v jiném členském státě 

 pronájem motorového vozidla 

 vnitrostátní pravidla silničního provozu a požadavky na 

řidiče 

Pobyt v jiném 

členském státě 

 dočasné či trvalé přestěhování do jiného členského státu  

 účast v obecních volbách a volbách do Evropského 

parlamentu 

 požadavky týkající se povolení k pobytu pro občany Unie a 

jejich rodinné příslušníky, včetně rodinných příslušníků, 

kteří nejsou občany Unie 

Vzdělávání nebo 

stáž v jiném 

členském státě 

 

 navštěvování školy v jiném členském státě 

 navštěvování univerzity v jiném členském státě 

 dobrovolná činnost v jiném členském státě 

 stáž v jiném členském státě 

 provádění výzkumu v jiném členském státě jakožto součást 

vzdělávacího programu 

Zdravotní péče  

 

 poskytování zdravotní péče v jiném členském státě 

 nákup předepsaných farmaceutických přípravků v jiném 

členském státě, než kde byl vydán předpis, on-line nebo 

osobně  

Přeshraniční rodinná 

práva, povinnost a 

pravidla 

 

 narození, opatrovnictví nezletilých dětí, rodičovská 

odpovědnost, vyživovací povinnost vůči dítěti v přeshraniční 

rodinné situaci 

 život v páru osob s různou státní příslušností (manželství, 

rozluka, rozvod, manželská majetková práva, práva osob 

žijících ve společné domácnosti) 

 práva týkající se dědictví v jiném členském státě 

Spotřebitelé v 

přeshraničních 

 nákup zboží a služeb z jiného členského státu (včetně 

finančních), on-line nebo osobně  



 

CS 4   CS 

situacích  vlastnictví bankovního účtu v jiném členském státě 

 připojení k veřejným službám, jako např. plyn, elektřina, 

voda, telekomunikační služby a internet 

 platby, včetně úhrad a prodlení při přeshraničních platbách  

 práva spotřebitelů a záruky týkající se nákupu zboží a služeb  

 

Oblasti informačních oblastí týkajících se podniků: 

Oblast INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE PRÁV, POVINNOSTÍ A 

PRAVIDEL 

Založení podniku, 

jeho provozování a 

ukončení jeho 

činnosti 

 registrace podniku (registrační postupy a právní formy pro 

vykonávání obchodní činnosti) 

 práva duševního vlastnictví (žádost o patent, registrace 

ochranné známky, náčrt nebo návrh, získání licence pro 

reprodukování) 

 spravedlnost a transparentnost v obchodních praktikách, 

včetně práv spotřebitelů a záruk týkajících se prodeje zboží a 

služeb  

 nabízení on-line platforem pro přeshraniční platby při 

prodeji zboží a služeb on-line 

 práva a povinnosti vyplývající ze smluvního práva, včetně 

úroků z opožděných plateb 

 úpadkové řízení a likvidace společností 

 pojištění úvěrů 

 fúze společností nebo prodej podniků 

Zaměstnanci  podmínky zaměstnání (včetně pracovní doby, placené 

dovolené, nároků na dovolenou, práv a povinností týkajících 

se práce přesčas, zdravotních prohlídek, ukončení smluv, 

výpovědí a propouštění pro nadbytečnost) 

 práva a povinnosti týkající se sociálního zabezpečení v Unii 

(registrace jako zaměstnavatel, registrace zaměstnanců, 

oznámení ukončení smlouvy zaměstnance, úhrada příspěvků 

na sociální zabezpečení, práva a povinnosti týkající se 

důchodů) 

 zaměstnávání pracovníků v jiném členském státě (vysílání 

pracovníků, pravidla týkající se volného pohybu služeb, 

požadavky týkající se pobytu pracovníků) 

 rovné zacházení (pravidla proti diskriminaci na pracovišti, 

stejná odměna za tutéž práci pro muže a ženy, stejná odměna 

za práci pro zaměstnance pracující na základě smlouvy na 

dobu určitou / smlouvy na dobu neurčitou) 



 

CS 5   CS 

 pravidla týkající se zastoupení zaměstnanců  

Daně  DPH: informace týkající se obecných pravidel, sazby a 

osvobození od daně, registrace k DPH a platba DPH, vrácení 

DPH 

 spotřební daně: informace týkající se obecných pravidel, 

sazby a osvobození od daně  

 ostatní daně: platba, sazby 

Zboží  získání označení CE 

 identifikace platných norem, technické specifikace a získání 

certifikace výrobků 

 vzájemné uznávání výrobků, na které se nevztahují unijní 

specifikace 

 požadavky týkající se klasifikace, označování a balení 

nebezpečných chemických látek 

 prodej na dálku / mimo obchodní prostory: informace, které 

musí být zákazníkům sděleny předem, písemné potvrzení 

smlouvy, odstoupení od smlouvy, dodání zboží, další 

zvláštní povinnosti 

 vadné výrobky: práva spotřebitelů a záruky, povinnosti po 

uzavření obchodu, prostředky nápravy pro poškozenou 

stranu  

 certifikace a štítky (EMAS, energetické štítky, ekodesign, 

ekoznačka EU) 

 recyklace a nakládání s odpady 

Služby  získání licencí, oprávnění a povolení za účelem zahájení 

podnikání 

 oznámení přeshraniční činnosti orgánům 

 uznávání odborných kvalifikací 

Financování 

podniku 

 získání přístupu k financím na úrovni Unie, včetně programů 

Unie týkajících se financování a podnikatelských grantů 

 získání přístupu k financím na vnitrostátní úrovni 

 iniciativy určené podnikatelům (výměny pořádané pro nové 

podnikatele, poradenské programy atd.) 

Veřejné zakázky  účast ve veřejných nabídkových řízeních: pravidla a postupy 

 on-line předložení nabídky v reakci na veřejné výběrové 

řízení 

 oznamování nesrovnalostí v souvislosti s výběrovým 

řízením 

Zdraví a bezpečnost  ochrana zdraví a bezpečnosti v souvislosti s různými druhy 



 

CS 6   CS 

při práci činností, včetně prevence rizik, informací a školení  

 

PŘÍLOHA II 

Postupy uvedené v čl. 5 odst. 2 

 

Životní události Postupy  Očekávaný výstup 

Narození  Žádost o rodný list Rodný list 

Studium 
Žádost o stipendium od veřejné 

instituce 

Rozhodnutí týkající se žádosti o grant 

Práce 

Registrace do systému sociálního 

zabezpečení 

Potvrzení o přijetí 

Žádost o uznání diplomu Rozhodnutí týkající se žádosti o uznání 

Stěhování 

Změna adresy Potvrzení registrace nové adresy 

Žádost o vydání průkazu totožnosti 

nebo cestovního pasu a jejich 

výměna 

Vydání nebo výměna průkazu totožnosti 

nebo cestovního pasu 

Registrace motorového vozidla Potvrzení o registraci 

Odchod do 

důchodu 

Žádost o důchod a dávky 

předčasného důchodu z veřejných 

nebo poloveřejných systémů 

Rozhodnutí týkající se žádosti o důchod 

nebo dávky předčasného důchodu 

Založení podniku 

Obecná registrace podnikatelské 

činnosti, vyjma postupů týkajících 

se založení společností ve smyslu 

druhého odstavce článku 54 SFEU 

Potvrzení o dokončení všech kroků 

potřebných pro zahájení činnosti jakožto 

podnik  

Registrace zaměstnavatele (fyzické 

osoby) do veřejného nebo 

poloveřejného důchodového 

systému a systému pojištění  

Registrační číslo sociálního zabezpečení 

Registrace zaměstnanců do 

veřejného nebo poloveřejného 

důchodového systému a systému 

pojištění 

Registrační číslo sociálního zabezpečení 

Podnikání Oznámení určené systému 

sociálního zabezpečení o ukončení 

Potvrzení o přijetí oznámení 



 

CS 7   CS 

smlouvy se zaměstnancem 

Úhrada příspěvků na sociální 

zabezpečení za zaměstnance  

Příjmový doklad nebo jiná forma 

potvrzení úhrady příspěvků na sociální 

zabezpečení za zaměstnance 

 

PŘÍLOHA III 

Seznam asistenčních služeb a služeb pro řešení problémů uvedených v čl. 2 odst. 2 

písm. c) 

 

(1) Jednotná kontaktní místa 

(2) Kontaktní místa pro výrobky 

(3) Kontaktní místa pro stavební výrobky 

(4) Národní asistenční centra pro odbornou kvalifikaci 

(5) Zdravotní kontaktní místa 

(6) Portál EURES 

(7) On-line řešení sporů 


